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Dag 7: Tilbage til Zermatt

  Vejr: Let vind med kraftige vindstød på gletcher og sol
  
  Alt det held vi havde i går var fulstændig forsvundet idag. Vi kørte fra Saas Fee kl.ca 8.00 da vi
havde vished for at der var åbent i &quot;Matterhorn glacier paradise&quot;. Da vi ankom til
gondolstationen var der godt nok et rødt kryds over gondolen til toppen men vi blev enige om at
&quot;der var nok en anden vej op&quot;. Dem i liftkontoret sagde ikke noget om problemer,
men det fandt vi selv ud af da vi endelig kom til den pågældende sidste gondol. Der gik masser
af unge menesker rundt og så ud som om de havde været der længe og det forventede de
iøvrigt også at skulle  længe endnu. Nå efter et stykke tid blev vi informeret over en højtaler, om
at om at gondolen havde tekniske problemer og at vi om en halv time fik vi yderligere besked .
Efter 1½ time kom skidtet igang. Jubiii vi kom på ski. Glæden blev dog rimelig kort, for T-liften
på gletsheren holdt op med at virke efter knapt 2 timer. Så var den skidag ligesom forbi, eller
retter den skiferie var forbi, for i  morgen formiddag kører vi tilbage til Danmark. Det bilver nu
også dejligt at komme hjem til vores dejlige Quaro-hund.
  
      

  

  Dag 6: På ski i Zermatt
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    Vejr: Svag til let vind på gletcher og sol    Her til morgen valgte vi at køre tidligt til Zermatt for at prøve at stå på ski. Vi var alt i alt temmelig  heldige med valget. Alt klappede på minuttet og vi var på toppen af  Zermatt området kl. lidt iti. Det er samme tid som vi har kunnet være  på toppen i Saas Fee, så det var ikke til at bliveutilfreds over.  Selve gletsheren er meget størrer en noget jeg tidligere har set. Det  område derer åbent for skiløb er også temmelig stort med super sne som  er kompakt men ikke iset, og såer der ingen liftkø.  Det vil sige at  når vi er oppe i området kan man køre hele tiden, så jeg erfaktisk  lidt træt her til aften efter at have kørt konstant fra kl.10 til 14.30  Vi er blevet såbegejstret for området at vi prøver at tage der over  igen i morgen, hvis det ikke blæser formeget.             Dag 5: Så kom det gode vejr igen

    Vejr: Svag vind på gletcher og sol    Det var med en vis form for nervøsitet at vi kikkede på computeren her  til morgen. Er der formeget vind eller er der åbent på gletsheren? kl  7.30 opdaterede de Saas Fee's hjemmesidemed info: ALT ÅBENT. Jubiiiii  Så var det om at komme ned og få spist morgenmad så vi kunnekomme  afsted. Det tager over 45min fra man stiger ind i køen i bunden til  man  er på toppenså man når at faldehelt til ro inden man virkelig  står foran det man er kommet for nemmelig:SKI.   Vi havde en super dag på gletsheren og vi fik oven i købet et enkelt  glimt af Bode Miller der erher for at forberede sig til åbningen i  Sölden i næste uge.    I morgen har vi planlagt at vi tager til Zermatt og prøver deres gletsher. Nu håber vi kun påsvag vind i morgen, please.            Dag 4: Udflugt til Zermatt
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    Vejr: Kraftig blæst på gletcher og sol    Der var igen  her til morgen for kraftig vind på gletcheren til at den blev åbnet.  Det betød at vimåtte finde på noget andet at få dagen til at gå med  end det vi nu engang er kommet for, SKI.Vi valgte at tage et smut til  Zermatt som ligger lige ovre på den anden side af bjerget. Når mannu  ikke kan tage over bjerget betyder det en times kørsel i bil plus et  kvarter i tog for at nåZermatt.   Zermatt er en meget hyggelig lille bilfri by hvor der er noget mere liv  i end i Saas Fee. Derrigtig mange eksklusive forretninger der sælget  tøj, smykker og ikke mindst ure. Vi så et ur til168200 SF  som er  omkring 822000 danske kroner!!   Vejret skulle blive en smule mindre stormende i morgen så vi håber på at komme på ski imorgen.              Dag 3: Hyggedag inde pga. vejret

  Vejr: Kraftig blæst og regn    Vi vågnede op til det der var forudsagt: Kraftig vind og sne på toppen  og regn i dalen. Viholder en pausedag og slapper af mens vi samler  kræfter til i morgen hvor vejret skulle blivebedre. Det kommer dog til  at blæse en del men ikke så meget som idag. Saas Fee er en meget hyggelig by at bevæge sig rundt i. Der ånder en ro over byen sikkert  både fordi den er bilfrimen også fordi beboerne er meget hyggelige og  afslappede. Det skyldes sikkert også at detikke er højsæson.                  
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Dag 2: Første dag på ski  Vejr: Sol og ingen vind. Let frost på gletscher.    Så kom den dag vi alle havde glædet os til i meget tid, vi skulle på  ski. Dagen startede lidtkaotisk med at der var ikke noget morgenmad  kl.8.00 og vi havde ikke tid til at vente forgletsherområdet lukker  kl.14 så det gælder om at være klar fra morgenstunden. Vi løste vores akutte sultproblem hos en bager, der i øvrigt laver en ualmindelig god  kaffe. Kl. kvart i ti stod vipå toppen af gletsherområdet og kikkede  på et meget vinteragtigt skiområde, megetuforståeligt at der ikke er  sne andre steder, for her er det som de selv beskriver det&quot;Excellent&quot;.  Dejligt med sne under skiene igen. Der var mere liftkø end jeg kan huske siden turen til Kaltenbach, men det var kun den førte tur, så  valgte vi en anden træklift der gik lidt hurtigere. De har lovet vind  i morgen så det er lidt spændende om der er åbent, menvi får se.        Dag 1: Saas Fee here we come

  Vejr: Overskyet og regn.    Så kom vi endelig afsted på ferie. Det var lidt spændende at skulle et  helt nyt sted hen,specielt nu da det lader til at der er dømt generelt  dårligere skiforhold i europa end der plejer atvære i oktober. Vi  kørte i regn næsten halvdelen af turen og jeg skal hilse og sige at det  erhårdt. Så har vi prøvet at køre i biltog. Det skete fra Kandersteg  til Goppenstein. en tur på 15kmgennem et bjerg der sparede os for  omkring 150km. Meget uromantisk at sidde i total mørke iet kvarter  uden at vide havd der skulle ske men vi kom da frem. Vi bor på et hotel  hvor der kunbor os, tror vi.    
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